Definiri autem solet accidens hoc modo sumptum, quod adest, et abest sine subiecti corruptione. Tem, quod contingit inesse, et non inesse. Ac demum, quod nec genus est, nec species, nec differentia, nec proprium, inest autem rei: quarum explicationum idem est sensus. Quibus in definitionibus loco generis intelligitur universale, ut sic habeat prima definitio. Accidens est universale, quod adesse, et abesse potest, affirmarique ac negari de subiectis sine eorum eversione. Atque eodem modo intelligi potest secunda definitio. Tertiam vero sic licet exponere; Quod pluribus quidem eadem ratione convenire potest, verum non ut genus, aut species, aut differentia, aut proprium. Itaque in omnibus his definitionibus extrema ponitur contingentia ut differentia accidentis constitutiva. Explicatius tamen definietur accidens, si dicatur universale, seu quod praedicatur de pluribus in quaestione quale est, accidentaria, et contingentis praedicatione; ut apto ordine; primo loco excludantur individua; deinde genera et species, tum vero differentiae, postremo propria.

Complectitur autem hoc genus universalium non tantum accidentia realia, sed etiam attributa rationis, negationesque quae contingenter de pluribus dicuntur, atque adeo ipsas substantias more accidentium circumpositas, ut esse praedicatum, subiectum, caecum, tenebrosum, indutum, ornatum, inauratum, munitum. Omnia enim haec pluribus contingenter convenire, deque illis affirmari possunt haud destructis rebus de quibus dicuntur.

Tomado neste sentido, porém, costuma definir-se o acidente aquilo que está presente e ausente sem corrupção do sujeito. Ou então, aquilo que pode existir ou não existir noutro. Ou, finalmente, aquilo que nem é género, nem espécie, nem diferença, nem próprio, mas que, contudo, é inerente à coisa. O sentido destas explicações é o mesmo. Nestas definições, no lugar do género, entende-se universal, de modo que assim se enuncia a primeira definição: Acidente é o universal que pode estar presente ou estar ausente, ser afirmado ou negado dos sujeitos, sem a destruição deles. E do mesmo modo pode entender-se a segunda definição. A terceira, porém, pode expor-se assim: O que pode convir a vários pela mesma razão, mas não como género, ou espécie, ou diferença, ou próprio. Por isso, em todas estas definições, se põe a extrema contingência como diferença constitutiva do acidente. Mais explicitamente, contudo, definir-se-á o acidente, se se disser: aquilo que é universal, ou aquilo que se predica de vários na pergunta «qual é», por uma predicação acidental e contingente; para que, numa ordem apta, se excluam, em primeiro lugar, os indivíduos, depois os géneros e as espécies, a seguir as diferenças e, finalmente, os próprios.